E 3321
ASSEMBLÉE NATIONALE SÉNAT
DOUZIÈME LÉGISLATURE SESSION ORDINAIRE DE 2006-2007
Reçu à la Présidence de l'Assemblée nationale Enregistré à la Présidence du Sénat le 17 novembre 2006
le 17 novembre 2006
TEXTE SOUMIS EN APPLICATION DE
L'ARTICLE 88-4 DE LA CONSTITUTION
PAR LE GOUVERNEMENT,

divers actes qui y sont incorporés4; elle en préserve totalement la substance et se
borne à les regrouper en y apportant les seules modifications formelles requises par
l'opération même de codification.
1 COM(87) 868 PV.
2 Voir l'annexe 3 de la partie A desdites conclusions.
3 Effectuée conformément à la communication de la Commission au Parlement européen et au Conseil - Codification
de l'acquis communautaire, COM(2001) 645 final.
4 Annexe II, partie A, de la présente proposition.
FR 3   FR
5. La présente proposition de codification a été élaborée sur la base d'une consolidation
préalable du texte, dans toutes les langues officielles, de la directive 74/347/CEE et
des actes qui l'ont modifiée, effectuée, au moyen d'un système informatique, par
l'Office des publications officielles des Communautés européennes. Lorsque les
articles ont été renumérotés, la corrélation entre l'ancienne et la nouvelle
numérotation est exposée dans un tableau de correspondance qui figure à l'annexe III
de la directive codifiée.
FR 4   FR
Ð 74/347/CEE (adapté)
2006/0216 (COD)
Proposition de
DIRECTIVE DU PARLEMENT EUROPÉEN ET DU CONSEIL
relative au champ de vision et aux essuie-glaces des tracteurs agricoles ou forestiers à
roues
(Texte présentant de l’intérêt pour l’EEE)
LE PARLEMENT EUROPÉEN ET LE CONSEIL DE L'UNION EUROPÉENNE,
vu le traité instituant la Communauté européenne, et notamment son article ⌦ 95 ⌫,
vu la proposition de la Commission,
vu l'avis du Comité économique et social européen5,
statuant conformément à la procédure visée à l'article 251 du traité6,
considérant ce qui suit:
Ð
(1) La directive 74/347/CEE du Conseil du 25 juin 1974 concernant le rapprochement des
législations des États membres relatives au champ de vision et aux essuie-glaces des
tracteurs agricoles ou forestiers à roues7 a été modifiée à plusieurs reprises et de façon
substantielle8. Il convient, dans un souci de clarté et de rationalité, de procéder à la
codification de ladite directive.
(2) La directive 74/347/CEE est l’une des directives particulières du système de réception
CE prévu par la directive 74/150/CEE du Conseil, remplacée par la
directive 2003/37/CE du Parlement européen et du Conseil du 26 mai 2003 concernant
la réception par type des tracteurs agricoles ou forestiers, de leurs remorques et de
leurs engins interchangeables tractés, ainsi que des systèmes, composants et entités
techniques de ces véhicules, et abrogeant la directive 74/150/CEE9 et elle établit les
5 JO C  du , p. .
6 JO C  du , p. .
7 JO L 191 du 15.7.1974, p. 5. Directive modifiée en dernier lieu par la directive 97/54/CE du Parlement
européen et du Conseil (JO L 277 du 10.10.1997, p. 24).
8 Voir annexe II, partie A.
9 JO L 171 du 9.7.2003, p. 1. Directive modifiée en dernier lieu par la directive 2005/67/CE de la
Commission (JO L 273 du 19.10.2005, p. 17).
FR 5   FR
prescriptions techniques relatives à la conception et à la construction des tracteurs
agricoles ou forestiers, en ce qui concerne le champ de vision et les essuie-glaces.